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viste sig i alt Fald for Hemmed 80gns 
Vedkommende at ;med v Undtagelse l af 
ganske faa vare de bosiddende Skatteydere 
alle stemte for den: Kunde;  Hvide Sande 
sikres,, ønskede de det; kunde ; den ikke 
det, ønskede de en sydligere Gennem- 
gravning ved Skodbjerge. ; ; ; 

Da det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2deri: Valgkreds (K M. Klausen) ved 
Finanslovforslagets anden Behandling talte 
om* hvordan Stemningen var iblandt Egnens 
Befolkning; nævnede det ærede Medlem 
Sønder-Bork og Nørre-Bork og Hemmed 
og Sognene mod Nord, » Velling, > og hvad 
de nu hedde. J a ,  det .passer godt med det 
Kort, vi have . f aaet tilsendt, men det p asser 
netop ikke med Stemningen, som den er 
derovre. Dersom vi satte en Adresse i Gang 
i de nævnte Sogne, tror jeg, den vilde faa 
mange; flere Underskrifter end den Adresse, 
som. det er; bebudet, at vi skulle faa i Mor- 
gen. Saadan er Stillingen. Men, er det 
vejledende for; Rigsdagen ? t Jeg skal kun 
fremdrage S et ganske enkelt Træk. med Hen- 
syn * til den Adresse, som er kommen til os; 
jeg antager, det er den samme, der kommer 
i Morgene ; for den hår et lignende Antal 
Underskrifter; den er bleven sendt til mig 

. og, maaste, ogsaa til andre ærede Medlem- 
iner.,, Denne Adresse er underskreven af 
Fölk,:::der, bo i Sogne langt, langt iniod Syd. 
Det er r mig ubegribeligt, hvad de-kunne 
have med Nymindegab eller Ringkøbing, 
Fjord at, bestille. Folk f. ,Eks.., fra Dyreby, 
Filsø, Henne, og .=hvad de Sogne nu hedde, 
ja, selv Folk, som bo i Varde, have under- 
skrevet,, ganske vist ikke som Folk, der bo 
i Varde, men som Folk, der bo i Sønder- 
Bork; de have i alt Fald underskrevet deres 
Navne sammen med . Beboerne i Sønder- 
Bork. Da jeg saa 4 af disse Navne, tænkte 
jeg: Hvad i ;al Verden er det for Navne? 
Det var sjældne Navne; jeg kunde ikke 
tænke mig, at der vär andre, deri havde 
dem. .; De paagældende havde boet; som 
Naboer til mig, og saa vare de flyttede til 
Varde.: D e t  var 2 Brødre og:2 Søstre; den 
ældste var! Ejer af Gaarden, han havde i 
mange Aar haft Hjælp af sine Søskende s 
Husholdningen og til Gaardens Drift. Nu 
havde de af staaet deres Ejendom og vare 
flyttede, til: Varde; jeg ; v a r  selv: med ved 
.Handélens Afslutning, og det; er ;mig: ube- 
;kéiidtj! at;;de have beholdt noget af Gaar- 

dens Jord. Desuagtet staa de betegnede 
som Husmænd i Sønder-Bork. Jeg s k a l  
nu ikke sige noget om, at disse 2 Damer 
blivé kaldte Husmænd; men dét er mig 
ubegribeligt, hvorledes de komme til at 
underskrive. Jeg kan tænke mig en For- 
klaring* men tør ikke nævne den, fordi jeg 
synes, den ligger:for langt ude; men jeg 
tror, det; ærede Medlem kan give os Klar- 
hed over det. Hvad er imidlertid den 
Slags Underskrifter værd? Da man en 
Gang var i Færd med at lave en Adresse 
fra, min Kreds, sagde jeg: Nej, for Guds 
Skyld, kom ikke med saa,danne' Adresser, 
for vi bryde os ikke om deln. Dertil 
svarede man: Nu har Sydpartiet lavet en 
Adresse, saa - maa vi; ogsaa . gøre det, og 
jeg sagde da: Ja, men ville I  lave en 
Adresse, saa skulle I gaa en anden Vej, saa 
maa der ikke skrives under af andre end 
dem,, der virkelig ere interesserede i Spørgs- 
maalet, og ved hver Mands Navn skal der 
tilføjes, hvor meget han ejer af Eng, Lav- 
mark, Rørskær o. s. v., som Spørgsmaalets 
Afgørelse kan have Indbydelse paa. Denne 
Adresse er , kommen herind; den tænker 
jeg ærede Medlemmer kende, og saadan 
en Adresse har dog noget paa sig. Havde 
vi derimod til den ; Adresse skaffet Under- 
skrifter fra Folk langt, langt ude i Heden, 
hvad havde den saa været værd? 홢 Det 
var altsaa Røsten derhjemme fra, "og den 
tror jeg ikke, der kan tages ; fejl af. 
Det resulterede i. dette: Kunne vi faa 
Hvide Sande sikret og indsnævret, saa at 
der kan være nogenlunde Haab om, at der 
kan blive et stabilt Løb, som kan afvande 
Fjorden, og' som samtidig ikke udsætter 
Fjorden for Oversvømmelser, naar i Vest- 
stormene komme, saa ønske vi det: " ; ; 

» Saa gaar jeg over til det andet/ Rø- 
sten fra Kommissionen. Den har . det 
ærede Medlem fra Varde (S. Sørensen) 
talt en hel Del om, men han talte egent- 
lig mere om andre Kommissioner end om 
den, som netop var nedsat i. det Øjemed 
specielt at undersøge denne Sag. Det, 
ærede Medlem sagde, at der var 3 sag- 
k,yndige, og ; deres Navne satte han stor 
Pris, paa, men han kunde have lige saa 
god Forstand paa Forholdene, altsaa paa, 
hvordan et; Udløb ! skulde laves o. sv v;, 
som, de andre. Det ærede Medlem næv- 
nede f. Eks.,  at. der var eri Telefondirektør 
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